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y

Jubilaciones

2

E

P

F

R

K

Prestación de Servicios Públicos

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas 
públicas

Promoción y fomento

Específicos

Proyectos de Inversión

 219,227,652,591

 2,515,711,000

 30,095,360

 78,520,190,132

 49,323,003,489

 219,227,652,591

 2,515,711,000

 30,095,360

 78,520,190,132

 

 56,752,906,135

 1,867,912,209

 25,444,071

 667,431,639

 

 160,933,792,197

 638,301,325

 4,619,789

 706,202,676

 

 

 

 

 

 

 1,540,954,259

 9,497,466

 31,500

 77,146,555,817

 

 

 

 

 

 49,323,003,489

 

 

 

 

 49,323,003,489

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones  349,616,652,572  300,293,649,083  59,313,694,054  162,282,915,987   78,697,039,042  49,323,003,489  49,323,003,489   

Programas Federales  417,145,392,655  318,351,489,166  62,460,041,455  176,891,204,019   79,000,243,692  51,647,903,489  49,323,003,489   2,324,900,000

Total Gasto Programable  417,145,392,655  318,351,489,166  62,460,041,455  176,891,204,019   79,000,243,692  51,647,903,489  49,323,003,489   2,324,900,000

561

562

578

579

580

581

582

583

584

585

552

571

582

584

Operación y mantenimiento de las centrales 
generadoras de energía eléctrica

Operación, mantenimiento y recarga de la 
Nucleoeléctrica Laguna Verde 

Apoyo al desarrollo sustentable de comunidades 
afectadas por la instalación de la infraestructura 
eléctrica

Operación y mantenimiento de la Red Nacional de 
Transmisión

Operación y mantenimiento de la infraestructura del 
proceso de distribución de energía eléctrica

Comercialización de energía eléctrica y productos 
asociados

Prestación de servicios corporativos

Servicios de infraestructura aplicable a 
telecomunicaciones

Servicio de transporte de gas natural

Funciones en relación con Estrategias de Negocios 
Comerciales, así como potenciales nuevos negocios

Coordinación de las funciones y recursos para la 
infraestructura eléctrica

Promoción de medidas para el ahorro y uso eficiente 
de la energía eléctrica

Seguridad física en las instalaciones de electricidad

Administración de los contratos de producción 
independiente de energía CFE Generación V

 87,700,823,370

 6,726,358,834

 99,700,977

 9,396,249,220

 37,451,487,322

 16,914,928,562

 4,998,699,923

 2,485,571,352

 52,931,600,000

 522,233,031

 2,515,711,000

 30,095,360

 1,306,296,693

 77,213,893,439

 87,700,823,370

 6,726,358,834

 99,700,977

 9,396,249,220

 37,451,487,322

 16,914,928,562

 4,998,699,923

 2,485,571,352

 52,931,600,000

 522,233,031

 2,515,711,000

 30,095,360

 1,306,296,693

 77,213,893,439

 10,671,416,579

 1,936,345,679

 

 6,150,361,430

 28,574,518,862

 7,009,604,664

 1,822,058,350

 156,362,935

 

 432,237,636

 1,867,912,209

 25,444,071

 610,074,052

 57,357,587

 76,362,118,206

 4,781,687,762

 99,700,977

 3,231,240,932

 8,582,582,111

 9,836,057,087

 2,689,955,832

 2,329,208,417

 52,931,600,000

 89,640,873

 638,301,325

 4,619,789

 693,886,811

 12,315,865

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 667,288,585

 8,325,393

 

 14,646,858

 294,386,349

 69,266,811

 486,685,741

 

 

 354,522

 9,497,466

 31,500

 2,335,830

 77,144,219,987

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 47,146,000,000

 47,146,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

ENTIDAD: 2

( pesos )

de  2TVV CFE Consolidado

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Pensiones 
y

Jubilaciones

M

O

W

J

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la 
eficiencia institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Operaciones ajenas

Pensiones y jubilaciones

 17,974,715,156

 83,124,927

 2,324,900,000

 47,146,000,000

 17,974,715,156

 83,124,927

 

 

 3,063,465,482

 82,881,919

 

 

 14,608,053,424

 234,608

 

 

 

 

 

 

 303,196,250

 8,400

 

 

 

 

 2,324,900,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,324,900,000

 

Administrativos y de Apoyo

Obligaciones de Gobierno Federal

 20,382,740,083

 47,146,000,000

 18,057,840,083

 

 3,146,347,401

 

 14,608,288,032

 

 

 

 303,204,650

 

 2,324,900,000

 

 

 

 

 

 2,324,900,000

 

001

025

027

028

029

044

001

001

001

001

Proyectos de infraestructura económica de 
electricidad

Proyectos de inmuebles (oficinas administrativas)

Mantenimiento de infraestructura

Estudios de preinversión

Programas de adquisiciones

Proyectos de infraestructura económica de 
electricidad (Pidiregas)

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen 
gobierno

Operaciones ajenas

Pago de pensiones  y jubilaciones

 14,267,807,888

 304,764,015

 10,168,324,509

 109,367,518

 7,990,736,070

 16,482,003,489

 17,974,715,156

 83,124,927

 2,324,900,000

 47,146,000,000

 

 

 

 

 

 

 17,974,715,156

 83,124,927

 

 

 

 

 

 

 

 

 3,063,465,482

 82,881,919

 

 

 

 

 

 

 

 

 14,608,053,424

 234,608

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 303,196,250

 8,400

 

 

 14,267,807,888

 304,764,015

 10,168,324,509

 109,367,518

 7,990,736,070

 16,482,003,489

 

 

 2,324,900,000

 

 14,267,807,888

 304,764,015

 10,168,324,509

 109,367,518

 7,990,736,070

 16,482,003,489

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,324,900,000

 

 

 47,146,000,000

 

 

 

 47,146,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 47,146,000,000


